

# آفتاب

حسن روحانی تنها به ستاد انتخابات آمد و برای ریاست جمهوری ثبت نام کرد

# دوباره آمده ام برای ایران

رئیس جمهور روز گذشته در ستاد چهره بشاش و امیدواری داشت و بارها با دست خود علامت پیروزی را نشان داد

گزارش اختصاصی آفتاب یزد  
اظهارات مهم فرجی دانا  
انتخابات پیش رو انتخاب بین مرگ و زندگی است



یک مقایسه جالب  
**چرا در غرب کارناوال ثبت نام برپا نمی شود؟**  
صفحه ۲۳

ضمن اعلام برائت ضمنی از جمنا  
**رئیس با همراهی نزدیکان مصباح و احمدی نژاد آمد**  
صفحه ۲

فائزه هاشمی:  
**از کاندیداتوری احمدی نژاد خنده ام گرفت**  
صفحه ۲۳

به بدنه اقتصادی کشور وارد می شد را فراموش نکرده ایم. در طرف دیگر اما آقای رئیسی قرار دارد که به دلیل عدم برخورداری از پشتوانه کار اجرایی کارنامه قابل دفاعی ندارد و از همین روی از سر اضطرار به کلی گویی و بیان شعارهای تکراری روی آورده است.

پس از گذشت مذاکراتی سخت، برجام به ثمر رسید و آثارش به تدریج در حال هویدا شدن است. اگر در همین مقطع کنونی این موضوع رها شود به شدت آسیب پذیر است و می تواند به وسیله رقبای دولت به ورطه نابودی کشیده شود. به همین دلیل است که می گویم روحانی باید دو دوره ای شود. خود روحانی هم احساس می کند که اگر در ۴ سال بعدی هم خود سکاندار دستگاه اجرایی باشد، برجام نمود بیشتری خواهد یافت و آثار آن به طور کامل مبرهن می شود. مهار تورم هم مسئله ای است که توانسته لبخند را بر لبان رئیس جمهوری بپوشاند. دولت دکتر روحانی با تلاش و ممارست های فراوان تورم ۴۶ درصدی را به عدد ۸ درصد رساند. هم اکنون اگر شخصی دیگر بیاید به جای آقای روحانی، یک بار دیگر فضای اقتصادی کشور را شوکی دربرمی گیرد. هنوز شوکها ماهانه، هفتگی و حتی روزانه ای که در دوران ۸ سال حکومت دولت های نهم و دهم

شود و مطالبه عمومی مبنی بر حضور در رینگ انتخابات باعث فزونی یافتن اعتماد به نفس اش شود. از سوی دیگر امروز تنها رای دهندگان سال ۹۲ به روحانی خواهان حضور مجدد او بر صندلی ریاست جمهوری نیستند بلکه حتی کسانی هم که به روحانی در دوره قبیل رای نداده بودند از او دعوت می کنند. ضمن آنکه، در کشور ما مرسوم بوده است که همواره افراد طی دو دوره، سکان اجرایی کشور را به دست بگیرند. از همین روی اگر کسی بخواهد در حوزه های مختلف اجتماعی، اقتصادی و سیاسی فعالیت را به نتیجه برساند، به تولید گفتمان و تئوری پردازد و اقداماتش را تبدیل به لایحه کند و آن را به تصویب برساند و در نهایت هم جامعه عمل به آن بپوشاند، به یک مدت زمان ۸ ساله نیاز دارد. آقای رئیس جمهور سال ۹۲ وعده حصول برجام و حل و فصل پرونده هسته ای را داد.

در نطق خود، گزاره هایی شعارگونه را تبیین کرد. من علت لبخند مشفقانه رئیس جمهور را در این مهم می دانم که حسن روحانی می پندارد که پس از گذشت ۴ سال از زمان تصدی گری اش بر قوه مجریه، بیشتر وعده هایی که به مردم داده بود، جامه عمل پوشانده و نشان داده است در عرصه های گوناگون موفقیت هایی را به دست آورد. او همواره اعلام کرده و نشان داده است که مبنای فعالیتش عقلانیت است و حرکتش بر روی ریل تدبیر با کمک کارشناسان و نخبگان کشور است. بر همین اساس حسن روحانی انگشت اشاره اش را به جوهر آبی آغشته کرد تا نشان دهد چنانچه او بر در اختیار دارد. به نظر می رسد در حوزه های فرهنگ، اقتصاد، مسائل بین المللی، امنیت و حقوق شهروندی اگر چه وی به هدف غائی دست نیافته اما توانسته در بسیاری از آنها تغییراتی فراتر از حد انتظار ایجاد کند. طبیعی است که امروز حسن روحانی به واسطه پشتوانه مردمی دلگرم

سرمقاله  
**چرا روحانی لبخند زد و رئیس شعار داد**  
محمود میرلوحی • فعال سیاسی



یادداشت  
**ثبت نام نامزدان ریاست جمهوری با تحقیر آن**  
عبدالحسین طوطیبی



شرایط آسان برای ثبت نام نامزدان ریاست جمهوری موجب رها شدن شمار قابل توجهی از افراد مختلف در این روزها در وزارت کشور شده است. از چندین دوره انتخابات گذشته تاکنون این شیوه ثبت نام فرصت مناسبی برای تعدادی از رسانه ها نیز فراهم آورده است. رسانه هایی که از فرط محدودیت مخاطب و سوژه چه بسا به مصاحبه با تن می دهند که از آسیب های شدید وار گانگی روانی رنج می برند. به راستی هدف از این نحوه ثبت نام و آنچه در کشور به بنا به آمار رسمی حدود یک میلیون بیمار روانی حاد دارد، چیست؟ آیا چنین مناسبتی موجب وهن مسئولیت ریاست جمهوری در کشور نمی شود؟ اساسا تا کنون از خود پرسیده ایم این دسته از هموطنان که باید در گام اول تحت مراقبت های روان درمانی قرار بگیرند چرا در ثبت نام برای انتخابات مجلس شورای اسلامی غایب و تنها برای ریاست جمهوری می آیند؟ جایگاهی که این خیل بزرگ را برای ثبت نام می پذیرد اما در غربالی بسیار ریز به سرنده آنها اقدام می نمایند. چرا وزارت کشور چنین مشقت غیر لازمی را بر خود تحمیل می نماید؟ از رسانه هایی که در جستجوی مخاطب و سوژه از پاسخ های یک بیمار روانی و مالیخولیایی هم نمی گذرند باید پرسید که چرا به وزارت کشور می آیند؟ کوتاه ترین و پر بار ترین کانون برای سوژه سازی های از این دست برای شما اتفاقا بیمارستان هایی هستند که جمع بیشتری از این گروه تحت مراقبت و درمان هستند. آیا واقعا این جمع از آسیب دیدگان در یک تصمیم خود بخودی برای این ثبت نام حضور می یابند؟ آیا در بررسی کیفی ثبت نام کنندگان وجود توهنی از این آسیب دیدگان روانی موجب هتک حرمت به گزینه هایی با اعتبار اجتماعی بالا نمی شود؟ اگر که بیماری روانی نوعی آسیب است چرا در برابر آسیب های اجتماعی بجای خندیدن و استهزاء آنها، به کمکشان نمی شتابیم؟ از ویژگی های رفتاری مردم کشور ما گاه لووت کردن بعضی مواردی است که فاقد توانایی برای حل آن هستند. مدت هاست که این ویژگی با امکانات شبکه های اجتماعی و فضای مجازی نیز مجهز شده است. نیاز جامعه به کنشگری در فضای سیاسی و نیز میل به شاد بودن و خندیدن در بعضی موارد از قبیل این شیوه از ثبت نام متأسفانه بهم گره می خورد.

ادامه در صفحه ۲۳

**قابل توجه کاندیداهای محترم شهر و روستا در سراسر کشور**  
در جهت شناخت بیشتر هموطنان عزیز از برنامه های کاندیداهای شورای اسلامی شهر و روستا در سراسر کشور، روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد به صورت رایگان، دیدگاه کاندیداهای محترم را به چاپ برساند.  
لذا کاندیداهای محترم می توانند اهداف و برنامه های خود را به صورت خلاصه حداکثر در ۲ برگ ۸۴ به روش های ذیل ارسال نمایند.

**جناب آقای سرورش**  
معاونت محترم فرهنگی اداره کل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
بانهایت تاسف و تاذر در گذشت ابوی گرامیتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و طول عمر باعزت مسئلت می نمایم.  
منصور مظفری - مدیر مسئول روزنامه آفتاب یزد

اخبار و تحلیل های دقیق را از کانال رسمی روزنامه آفتاب یزد دریافت کنید.  
<https://t.me/aftabyz>

**هاکوپیان**  
نیم قرن  
هنر، خلاقیت و کیفیت  
همگام با پیشگامان پوشاک جهان  
HACOUPIAN.NET

۰۹۱۲۱۹۰۰۰۷۶  
روزنامه آفتاب یزد  
در سراسر کشور نمایندگی معتبر می پذیرد

روزنامه صبح ایران  
هر روز در سراسر کشور منتشر می شود  
پیامک: ۳۰۰۱۴۱۴۲۶